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گروه اقتصادی - سیروس برازنده 
با اشــاره به شــرایط آب و هوایی استان 
هرمــزگان و همچنین کمبــود آب در 
اســتان هرمزگان گفت: پرورش ماهیان 
گرمابی در آب های داخلی و دور از محل 
اســتان یک اقدام مهم در راستای اقتصاد 
مقاومتی بوده اســت که علاوه بر صرفه 

جویی و اســتفاده بهینه از آب با استفاده 
دومنظــوره از ایــن آب ها باعث تقویت 
 آب کشــاورزی از نظر مــواد مغذی نیز 

می شود.
وی تصریح کرد: در سال گذشته با 
بهره برداری از ۱۵ سد یا سازه آبخیزداری 
توانســتیم حدود ۴۶۰ تن انــواع کپور 

ماهیان را در شهرســتانهای بندرعباس، 
حاجی آباد، میناب، ســیریک و رودان و 
همچنین حدود ۱۴۵ تن در اســتخرهای 

ذخیره آب کشاورزی تولید کنیم.
برازنده خاطرنشــان کرد: پرورش 
ماهیان خاویــاری در هرمزگان باهدف 
رونق تولید، اشتغال زایی، تحقق اهداف 

شیلات و عملی کردن برنامه های اقتصاد 
مقاومتــی، توســعه آبزی پــروری در 
آب های داخلی، استفاده بهینه از ظرفیت 
استخرهای ذخیره آب کشاورزی موجود 

آغاز شده است.
وی گفــت: در ســال گذشــته 
شهرستانهای بندرعباس، رودان، میناب و 

حاجی آباد با فعالیت ۱۵ مزرعه پرورش 
ماهی خاویاری توانســتند بالغ بر ۱۵ تن 
ماهی خاویاری تولید کنند که باتوجه به 
اینکه از تجربه های اول استان در پروش 
ماهی خاویاری اســت رقم قابل توجهی 

بوده است.
رئیس اداره توسعه آبزیان آب های 
داخلی و ســایر آبزیان شیلات هرمزگان 
اظهارداشت: در مجموع در سال گذشته 
بالغ بر ۶۲۰ تن ماهی گرمابی در اســتان 

تولید شد.

وی بــا پیش بینــی تولید ۶۶۰ تن 
ماهی گرمابی در استان هرمزگان در سال 
جاری گفت: از این میزان حدود ۶۴۰ تن 
ماهــی کپور و مابقی را ماهیان خاویاری 

تشکیل می دهد.
برازنده تصریح کرد: بدون شــک 
شــرایط حاکم بر جهان به دلیل شــیوع 
ویروس کرونا بر این تولیدات تأثیر گذار 
است که امید است با تلاش های صورت 
گرفته بتوانیم امسال شهاد جهش تولید در 

این حوزه نیز باشیم.

رئیس توسعه آبزیان آبهای داخلی شیلات هرمزگان اعلام کرد:

تولید بالغ بر ۶۲۰ تن ماهی گرمابی در هرمزگان طی سال ۹۸

برای سفر به دریای قطب شمال

روسیه ساخت بزرگترین کشتی یخ شکن جهان را آغاز کرد

گروه اقتصادی - هرمزگان به عنوان 
یکی از اســتان های فعال در بخش صنایع 
پالایشــگاهی نفت و گاز است، اما با وجود 
بهره مندی این اســتان از منابع گاز طبیعی و 
صادرات آن به دیگر اســتان ها بنا به دلایل 
مختلفــی در ادوار گذشــته تا کنون بخش 
زیادی از مردم این استان از نعمت گاز طبیعی 

و لوله کشی گاز خانگی بی بهره هستند.
با وجود تحمل گرما و رطوبت بالا در 
این اســتان که شامل بخش های سردسیری 
وگرمسیری است، هنوز هم در بخش هایی از 
شهر بندرعباس و غالب شهرهای هرمزگان، 
از سیلندرهای گاز برای تامین سوخت مورد 
نیاز خود استفاده می کنند درحالی که تامین 
ســیلندر گاز گاهی اوقات به آسانی میسر 
نیست و شهروندان با مشکلات عدیده ای 
مواجه می شــوند. شــرکت گاز اســتان 
هرمزگان اواخر دهه ۸۰ بر اســاس مصوبه 
هیــات وزیران ثبت و اوایل دهه ۹۰ به طور 
رســمی فعالیت های اجرایی خود را در این 

استان آغاز کرد.
تعهد گازرسانی شــرکت گاز استان 
هرمزگان در ســال ۹۶، پنج میلیارد و ۹۰۰ 
میلیون مترمکعب بوده است که با توجه به 
افزایش تولیــد در بخش فولاد و در بخش 
پالایشــگاه نفت این میزان فروش گاز به ۶ 
میلیــارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب افزایش 
یافت، همین مهم ســبب شــد که شرکت 
گازهرمزگان در ردیف شرکت های سودده 

شرکت ملی گاز قرار بگیرد.
ازطرفی میزان گازرســانی شــرکت 

گاز هرمــزگان در ســال ۹۱ تنها هشــت 
میلیــون و ۵۰۰ هزارمترمکعــب در روز 
بود که این میزان گازرســانی با وجود ۱۹۰ 
کیلومتر شــبکه و خطوط تغذیــه و انتقال 
در ســطح اســتان اجرایی می شد اما طول 
این خطــوط در دولت دوازدهم به بیش از 
۶۳۰ کیلومتر افزایش یافت که ســبب رشد 
میزان گازرسانی تا ۲۵ میلیون مترمکعب در 
روز شــد با این حساب تا پیش از سال ۹۰ 
شرکت گاز هرمزگان به عنوان یک شرکت 
ضررده محسوب می شد اما در سال ۹۱ این 
وضع به صورت مساوی بدون سود و ضرر 
درآمد و پس از ســال ۹۱ تبدیل به شرکت 
سودده شد. عملیات گازرسانی به شهرهای 
هرمزگان از ســال ۹۴ از شهر حاجی آباد به 
عنوان یک شهر سردسیرآغاز شد اما در چند 
سال اخیر شــرکت گاز استان هرمزگان در 
راستای پاسخ به گلایه های مردم و هم چنین 
دغدغه های مدیران صنایع این استان، عزم 
خــود را برای ســرعت دادن به طرح های 
گازرسانی جدی تر کرده به طوری که از سال 
۹۸ چندین طرح گازرسانی را در بخش های 

خانگی و صنعتی کلید زده است.
به عنوان مثال طرح های ۶ و ۷ گازرسانی 
شهر بندرعباس که از بلوار دانشگاه تا کوی 
آیت الله غفاری را دربرمی گیرد شامل حدود 
۲۲۵ کیلومتر خط تغذیه و توزیع اســت که 
عملیــات اجرایی آن بــا ۶۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار شهریور سال گذشته)۹۸( کلید خورد 
یا گازرســانی به روستاهای برآفتاب و لای 
بیشه شهرســتان حاجی آباد، گازرسانی به 

شهر درگهان و روســتای هُلُر، روستاهای 
محمدآباد و نجات آباد، شهر دشتی و  مرحله 
دوم شهر بستک بخش دیگری از مهم ترین 
طرح های هفته دولت تدبیر و امید در ســال 

گذشته توسط شرکت گاز هرمزگان است.
موانع سر راه گازرسانی شهری 

و روستایی هرمزگان
مدیرعامل شــرکت گاز هرمزگان در 
خصوص موانع سر راه گازرسانی شهری و 
روستایی و علت کندی طرح های گازرسانی 
اظهارداشت: خطوط اجرایی مانند برق و آب 
که در سال های قبل در سطح استان اجرا شده 
دربرخی مکان هاجانمایی مشخصی ندارند 
و در بعضی از مناطق نیز تاسیســات عمری 
بیش از ۵۰ ســال دارند که این خود ســبب 
شده تا موانعی بر سر راه گازرسانی شهری 
قرار بگیرد.فواد حمــزوی افزود: از طرفی 
زیرساخت گازرســانی به برخی مناطق به 
دلیــل صعب العبور بــودن برخی از مناطق 
روستایی و فاصله زیاد آن ها از خطوط اصلی 
انتقال گاز و نبود زیرســاخت های گسترده 
گازرسانی مثل خطوط تغذیه فراهم نیست.

وی ادامه داد: اینکه شرکت گاز استان 
بتواند به سرعت شبکه تعذیه و توزیع را ایجاد 
کند توسعه هماهنگ خطوط فشار قوی نیاز 
اســت که در مناطقی از جمله شرق استان 
مانند شهرســتان میناب تا جاسک و غرب 
استان از گرزه تا بندرآفتاب مسوولیت آن با 

شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران است.
مدیرعامل شــرکت گاز هرمزگان از 
خط لوله هفتم سراســری ۵۶ اینچ گاز نام 

برد که یکی از منابع مهم تامین گاز کشــور 
محســوب می شــود و این خط عسلویه تا 
ایرانشهر ادامه دارد و هرمزگان نیز در مسیر 

این خط لوله قرار دارد.
حمزوی با بیان اینکه برای گازرسانی 
به تمام مناطق شــهری و روستایی در مسیر 
این خط انتقال بر اساس مجوزها و اعتبارات 
تخصیصــی و ماموریت های کلان از پیش 
تعریف شــده حداکثر تلاشــمان را انجام 
می دهیــم، ادامه داد: اولویت گازکشــی در 
استان هرمزگان به مناطقی مثل حاجی آباد، 
بســتک و بخش هایی از رودان و پارسیان 
داده ایم که نسبت به بقیه شهرها سردتر است.
وی بیــان داشــت: تلاش می شــود 
روســتاهای درمســیرهای گازرسانی به 
صنایع زیرپوشــش این نعمــت خدادادی 
قرارداده و به عنوان مثال در شــهر پارسیان 
و دشتی گازرســانی کامل شده که درحال 
حاضر گازرســانی به ۱۴ روستای هم جوار 
شهرستان پارسیان  و در حدود  ۱۰۹ کیلومتر 

درحال اجرا است.
گازرسانی شهر بندرعباس از 

آغاز تا امروز
نخســتین مرحله عملیــات اجرایی 
گاز رســانی به بندرعباس در محله گلشهر 
بندرعباس کار خود را در مســیری به طول 
۵۰ کیلومتر از سال ۹۰ آغاز کرد که با اجرا و 
بهره برداری از این فاز عملیاتی، قرار بود پنج 
هزار خانوار از نعمت گاز شــهری بهره مند 
شوند که البته روند بسیار لاک پشتی به خود 
گرفت؛ طرحی که قــرار بود با جایگزینی 
خطوط لوله گاز به جای کپسول های کهنه 
و ســنگین مردم این شهر را خوشحال کند؛ 
مردمی که ســال ها کپسول های فرسوده ای 
که نه تنها آســایش و امنیت شان را به خطر 

انداخته بود را هم چنان به دوش می کشند.
امــا تکمیل طرح های گازرســانی تا 
۱۴۰۰ در شــهر و روستاهای هرمزگان باید 
پایان روزهای ســیلندر به دوشی مردم این 
استان باشد تا هیچ شهروند هرمزگانی مجبور 
نباشد برای تامین سوخت مصرفی خود در 
این اســتان پرظرفیت از نظــر منابع انرژی 

سیلندر بر دوش بگیرد.
طرح گازرســانی به سراســر شهر 
بندرعباس به ۱۰ مرحله تقســیم شــده که 
مرحله یک آن از منطقه گلشــهر جنوبی تا 
خیابان سمدو با پوشش پنج هزار خانوار از 
سال های ۹۰ کلید خورد.مرحله۲ گازرسانی 
به شــهرک پیامبر اعظم با پوشش ۱۲ هزار 
خانوار، مرحله سه گازرسانی به شهرک الهیه 
و شهرک نبوت با پوشش پنج هزار خانوار، 
مرحله۴ گازرسانی به ضلع شمالی بلوار امام 
حسین)ع( تا کلانتری ۱۷ با پوشش ۱۵هزار 
خانوار و مرحله پنج نیز شامل الهیه جنوبی تا 
شرق بلوار دانشگاه با حدود ۱۵هزار خانوار 
انجام شد.مرحله ۶ گازرسانی بندرعباس از 
بلوار دانشگاه تا خور نایبند و مرحله هفت نیز 
از خور نایبند تا خور شهناز را دربرمی گیرد 
و شــامل حدود ۲۲۵ کیلومتر خط تغذیه و 
توزیع اســت که عملیات اجرایی آن از سال 

گذشته)۹۸( آغاز شده است.
مرحله هشــت گازرســانی به شهر 

بندرعبــاس نیــز از میدان شاه حســینی تا 
میدان یادبود را شامل می شود و مرحله۹ از 
میدان یادبود تا محله ســورو است که طبق 
وعده های مســوولان گاز این استان تا پایان 
سال ۱۴۰۰ تمام شهر بندرعباس دارای شبکه 
گازکشی خواهد بود. مرحله ۱۰ گازکشی به 
بندرعباس نیز مربوط به بافت فرسوده است 
که تا زمانی که طرح های بهسازی این مناطق 
توسط شهرداری و مسکن و شهرسازی به 

پایان نرسند نمی توان به آن ورود کرد.
مدیرعامل شــرکت گاز هرمزگان در 
این بــاره گفت: مراحل یــک تا پنج طرح 
گازکشی بندرعباس آن اجرا شده که معادل 
۲۵۰ کیلومتر است و در مرحله های ۶ تا نیز 
درســال جهش تولید درحال اجرا می باشد 
کــه تا پایان ســال ۱۴۰۰ بــه بهره برداری 
خواهد رسید. حمزوی، طول مجموع این 
سه مرحله را ۵۲۰ کیلومتر ذکر کرد که برای 
نصب انشعاب گاز در این مناطق حدود ۲۵ 

هزار علمک پیش بینی شده است.
وی یادآورشــد: بــا بهره بــرداری 
از مجمــوع مراحل گازرســانی در شــهر 
بندرعباس تا پایان سال ۱۴۰۰، طول شبکه 
گازرســانی در این شــهر به ۷۷۰ کیلومتر 
می رسد و جمعیتی افزون بر۱۲۰هزار خانوار 
در شهر بندرعباس زیر پوشش خدمات گاز 

شهری قرار می گیرند.
۱۷ طرح مهم گازرسانی درسال 

۹۹ عملیاتی می شود
مدیرعامل شــرکت گاز هرمزگان در 
بخش گازرسانی به مشــترکان شهری نیز 
گفت: هزینه فراهم  کردن زیرســاخت ها و 
گازرســانی به این  مناطق نسبت به هزینه 
انشعابی که شــهروندان پرداخت می کنند، 
بســیار متفاوت بوده و به نحوی که بسته به 
زیربنای ســاختمان، دامنه مصرف و تعداد 
واحد آن این مبلغ  بین ۱۴۰ تا ۳۵۰ هزارتومان 
متغیر است.حمزوی ادامه داد: درصورتی که 
هزینه حفــاری بــرای لوله گذاری،نصب 
علمک، ریگلاتــور و هزینه نگهداری این 
وســایل به مراتب بسیار بیش تر و چندین 

برابر از مبلغ حق انشعاب است.
وی در بخش دیگری، اجرای۱۷ طرح 
مهم شــامل ۱۴ طرح گازرسانی و سه طرح 
تعمیرات اساسی را از طرح های مهم شرکت 
گاز این استان در سال جاری نام برد و افزود: 
این ۱۴ طرح در سطح هفت شهرستان شامل 
پنج طرح در شــهر بندرعباس، سه طرح در 
حاجی آبــاد و در شهرســتان های رودان، 
بستک، قشم، بندرلنگه و خمیر نیز هرکدام 
یک طرح در بخش گازرسانی شهری وجود 
دارد. مدیرعامل شــرکت گاز هرمزگان از 
دیگر برنامه های مهم در دســتور کار امسال 
به گازرسانی به شهرهای فارغان، احمدی 
و ۹۴ روســتای تابعه شهرستان حاجی آباد 
اشاره کرد که با تحقق این برنامه، ۹۳۹ خانوار 
شــهری و یک هزار و۱۷۰ خانوار روستایی 
زیرپوشش گازخانگی قرار خواهند گرفت.

بهره منــدی ۶۳ واحد تولیدی و 
صنعتی از گاز طبیعی

 نیروگاه های حرارتــی بندرعباس، 
نیروگاه گازی قلعه قاضی، ایسین، نیروگاه مپنا 

قشم و نیروگاه قشم مولد جزو نیروگاه های 
بزرگ گازدار در استان هرمزگان محسوب 
می شــوند. نیروگاه بــزرگ خلیج فارس، 
نیروگاه بندرعباس و ایســین روزانه حدود 
۲۰ میلیون متر مکعب گاز مصرف می کنند.

حمــزوی در بخش گازرســانی به 
واحدهای تولیــدی و صنعتی نیز میانگین 
مصــرف صنایع بزرگ این اســتان از گاز 
طبیعی را افزون بر ۱۹ میلیون مترمکعب در 
روز اعلام کرد و بیان داشت: از ابتدای سال 
۹۵ تا پایان سال گذشته)۹۸( حدود۶۰ واحد 
صنعتی مصرف کننده سوخت مایع شامل 
صنایع عمده و جزء مصرف کننده سوخت 

مایع از گازطبیعی برخوردار شده اند.
وی با بیان این که در مجموع در استان 
هرمزگان تاکنون ۶۳ واحد تولیدی و صنعتی 
عمده از گاز طبیعی بهره مند شــده اند، ادامه 
داد: این اقدام باعث کاهش مصرف سوخت 
و کمــک بــه افزایش صــادرات با هدف 

ارزآوری در کشور شده است.
بــه گفتــه مدیرعامل شــرکت گاز 
هرمــزگان، در بخــش گازرســانی بــه 
شهرک های صنعتی در استان هرمزگان نیز از 
ابتدای امسال تزریق گاز به منظور گازرسانی 
به سه شهرک صنعتی در شهرستان های قشم، 

بســتک، پارسیان)تولا،بستک، پارسیان(با 
ظرفیت۱۵هزارمترمکعــب بر ســاعت و 
برابر با روزانه ۳۶۰هزار مترمکعب صورت 
گرفته است. حمزوی در این باره نیز گفت: 
درحــال حاضر امکان ذخیــره و صادرات 
ســالانه نزدیک به ۲میلیون  لیتر ســوخت 
مایع)گازوئیل و مازوت( از این استان فراهم 
شده است. وی ادامه داد: هم چنین طراحی 
و برون ســپاری برای ۶ شــهرک صنعتی با 
۳۰ واحــد تولیدی و صنعتــی نیز در حال 
انجام اســت که ۲۰ واحد تولیدی آن شامل 

کارخانجات قیر و آسفالت می باشد.
مدیرعامــل شــرکت گاز هرمزگان 
افزود: اورهال ایســتگاه های تقلیل فشــار 
نیــروگاه خلیج فارس و نیــروگاه حرارتی 
بندرعبــاس و نیز تزریق ماده بودارکننده به 
سیستم مانیتورینگ ایستگاه های تقلیل فشار 
در سطح کل اســتان را از دیگر برنامه های 
مهم امسال در بخش تعمیرات شرکت گاز 

هرمزگان نام برد. 
حمزوی در خصوص اهمیت صنایع 
غرب از جمله پارســیان نیز معتقد اســت: 
همجواری پارســیان با منطقه گازی پارس 
جنوبی و عســلویه شرایط مناسبی را برای 

حوزه نفت و پتروشــیمی ایجاد کرده از این 
رو شــرکت گاز هرمزگان با توجه به نقش 
منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان در رونق 
اقتصادی غرب برای فراهم کردن شــبکه 
انتقال گاز به منطقه ویژه پارســیان آمادگی 

کامل دارد.
شهروندان ۹ شهر از مجموع ۳۹شهر 
هرمــزگان تا کنون از نعمــت گازخانگی 
بهره مند شده اند و طبق پیش بینی مسوولان 
شــرکت گاز این استان تا پایان سال ۱۴۰۰ 
مجمــوع شــهرهایی کــه از گاز بهره مند 

می شوند به ۲۲شهر خواهد رسید.
شــهرحاجی آباد به عنــوان یکی از 
شهرهای سردســیر با ۱۰۰ درصد پوشش 
گازرســانی، بیش تریــن ضریــب نفوذ 
گازرســانی را در میان شــهرهای استان به 
خود اختصاص داده و تکمیل روســتاها و 
شــهرهای دیگر این شهرستان نیز درحال 

اجرا ودر برنامه است.
افزایش ۱۲۰درصدی اعتبارات 

گازرسانی در سال ۹۹
رییــس برنامه ریــزی شــرکت گاز 
هرمزگان نیز گفت: با وجود شرایط خاص 
اقتصــادی کشــور در ســال ۹۹ افزون بر 
چهارهزار میلیارد ریال اعتبار برای گازرسانی 

به مناطق مختلف استان مصوب شده که این 
اعتبارات نسبت به ســال گذشته افزون بر 

۱۲۰درصد رشد داشته است.
ســعید داوری پور نیز افزود: به رغم 
محدودیت هــای موجــود و بــه دلیــل 
صعب العبور بودن مسیر گازرسانی و هزینه 
بالای آن در شــهرهای فارغان و احمدی، 
موافقت لازم برای اجرای طرح گازرسانی 
به این بخش از شهرستان حاجی آباد انجام 

شده است. 
به گفته وی، هزینه ســرمایه گذاری 
شرکت ملی گاز برای گازرسانی به فارغان 
و احمــدی حاجی آباد بیــش از ۱۸میلیون 
دلار اســت. رییس برنامه ریزی شرکت گاز 
هرمزگان در خصوص وضعیت گازرسانی 
بــه بندرلنگه نیز گفت: تا پایان پایان ســال 
۹۹ عملیات اجرایی این طرح آغاز شــد که 
حدود ۱۶میلیون دلار هزینه سرمایه گذاری 

آن خواهد بود.
داوری پور عنوان کرد: برای گازرسانی 
به بندرلنگه، خط لوله انتقال گازی را به طول 
۷۴ کیلومتر از بندرچارک تا بندرلنگه اجرا 
می شــود که به بیش از ۱۰۰ روستای مسیر 
بــا بیش از ۱۴هــزار خانوار و ۳۱ صنعت و 

شهرهای در مسیر گازرسانی می شود.
وی در خصوص حوزه شرق نیز بیان 
داشت: بر اساس سند توسعه سواحل مکران 
و احداث نیروگاه و صنایع پتروشــیمی در 
آینده نزدیک در شــرق هرمزگان، خط لوله 
انتقال گاز فشــار قوی ۵۶اینچ از خط انتقال 
هفتم سراســری از میناب تا جاســک اجرا 
می شود که به دلیل فراهم نبودن زیرساخت ها 
در شرایط فعلی امکان گازرسانی به میناب 

وجود ندارد.
این مســوول در خصوص شهرستان 
رودان نیز گفت: عملیات اجرایی گازرسانی 
به شــهر بیکاه رودان و برخی روســتاهای 
تابعه بخش بیکاه نظیر اســلام آباد، سُکل و 
ده گلکن نیز با اعتبار ۳۰۰میلیارد ریال در سال 
جاری آغاز می شود و از هفته دولت امسال 
شهروندان رودانی می توانند اقدام به خرید 

انشعاب گاز کنند.
با وجود منابع غنــی و فراوان انرژی 
در اســتان هرمــزگان، بهره مندی مردم این 
اســتان از گازطبیعی به عنوان یکی از منابع 
با ارزش تامین انرژی و هم چنین در راستای 
عدالت اجتماعی و پاســخ دهی معقولانه به 
یک مطالبه  حداقلی، آن هم در شــرایطی که 
دیگر استان های فاقد منابع انرژی از امکانات 
رفاهــی عمومی بهتری بهره مند هســتند 
گســترش شبکه گازرســانی و تحقق این 
مطالبه یک ضرورت جدی اســت از طرفی 
گسترش شــبکه گاز یکی از ارکان مهم در 
توسعه عدالت اجتماعی در خدمت رسانی 
به مردم محسوب می شود، لذا تحقق این امر 
می تواند در توســعه مناطق محروم شهری 
و روســتاها و همچنین کاهش دغدغه های 

روستاییان بسیار موثر باشد.   
گازرسانی سراسری به مناطق شهری و 
روستایی و گسترش شبکه گازرسانی، علاوه 
بر دسترسی به سوخت ارزان و پاک، به تحقق 
عدالت اجتماعی در کشور نیز کمک می کند 
در راســتای این هدف مهم؛ شــرکت گاز 
هرمزگان بنا به تعهدات خود و از سودی که در 
بخش گازرسانی به صنایع به دست می آورد 
در تلاش است تا مردم را از این نعمت الهی 
و گاز طبیعی برخوردار کند که بدون شــک 
این امرخداپسندانه محقق نمی شود مگر با 
همکاری همه جانبه مسوولان و به خصوص 
مشارکت مردم در بخش اشتراک پذیری گاز؛ 
لذا برای تکمیل طرح های گازرسانی شهری 
و اتمــام طرح های در دســت اجرا تا پایان 
دولت دوازدهم به همکاری همه جانبه مردم 

و مسوولان نیاز دارد.  
۱۵ شــهر هرمــزگان در طرح جامع 
گازرســانی به تصویب رســیده که از این 
تعداد هفت شــهر و ۱۵ روســتا هم اکنون 
گازرســانی شده اســت. تاکنون ۲۵ هزار 
خانوار هرمزگانی زیرپوشــش طرح های 

گازرسانی قرار دارند.
هم چنین امکان دسترســی ۲۲هزار و 
۵۰۰ خانوار در بندرعباس به گاز شــهری 
فراهم شــده و حدود ۱۰درصد از این تعداد 
برای گرفتن اشــتراک اقدام کرده اند.استان 
هرمزگان دارای ۱۳ شهرستان و ۱۴ جزیره 

است.

رئیس اداره توسعه آبزیان آبهای داخلی از تولید بالغ بر ۶۲۰ تن ماهی گرمابی در هرمزگان طی سال ۹۸ خبر داد.

شرکت گاز استان هرمزگان به عنوان یکی از پنج شرکت سود ده در بین شرکت های ملی گاز کشور در سال »جهش تولید« 
عزم خود را در راستای سرعت بخشی و عملیاتی کردن طرح های گازرسانی جدی تر کرده است.

عزم شرکت گاز هرمزگان در 
عملیاتی کردن طرح های گازرسانی

موانع گازرسانی شهری و روستایی هرمزگان چیست؟

افزایش ظرفیت روزانه تولید ماسک به ۶.۵ میلیون عدد

انتقال وجه کارت به کارت ۶ میلیون تومان شد

با وجود منابع غنی و فراوان انرژی در اســتان هرمزگان، بهره مندی مردم 
این اســتان از گازطبیعی به عنوان یکــی از منابع با ارزش تامین انرژی و 
هم چنین در راستای عدالت اجتماعی و پاسخ دهی معقولانه به یک مطالبه  
حداقلی، آن هم در شرایطی که دیگر استان های فاقد منابع انرژی از امکانات 
رفاهی عمومی بهتری بهره مند هستند گسترش شبکه گازرسانی و تحقق 
این مطالبه یک ضرورت جدی اســت از طرفی گســترش شبکه گاز یکی از 
ارکان مهم در توســعه عدالت اجتماعی در خدمت رسانی به مردم محسوب 
می شــود، لذا تحقق این امر می تواند در توســعه مناطق محروم شهری و 
روســتاها و همچنین کاهش دغدغه های روســتاییان بسیار موثر باشد.   

گروه اقتصادی -آنطور که معاون 
امــور صنایــع وزارت صنعت، معدن و 
تجارت آمار داده، اکنون ظرفیت نصب 
 N۹۵ شده تولید ماسک سه لایه و ماسک
در کشور به بیش از ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار 

عدد در روز رسیده است.
»مهدی صادقی نیارکی« افزود: این 
ظرفیت نصب شده شامل تولید بیش از 
۶ میلیون ماسک سه لایه و ۵۰۰ هزار عدد 

ماسک N۹۵ در روز است.
معاون امور صنایع وزارت صنعت 
بیان داشت: در زمینه ماسک N۹۵ حتی 
مازاد تولید داشتیم و تا چندی پیش مازاد 
آن صادر می شــد، اما اکنون صادرات آن 

ممنوع شده است.
 تنهــا در یک مورد معاون اجرایی 
ســتاد اجرایی فرمان امــام خمینی )ره( 
اعلام کرد که از ابتدای شــیوع کرونا در 
کشور تاکنون روزانه چهار میلیون ماسک 

توسط واحدهای صنعتی وابسته به این 
نهاد تولید شــده و در قالب بســته های 
معیشــتی در اختیــار شــهروندان قرار 

می گیرد.
به گفتــه صادقی نیارکی، در تولید 
الــکل، لباس هــای پرســتاری و انواع 
شــوینده ها نیز هیچ کمبودی در کشور 
وجود ندارد و در بیشــتر زمینه ها مازاد 

تولید داریم.
مطابق آمارها امــروز تولید انواع 
ماســک در کشور در مقایسه با نخستین 
روزهــای شــیوع کرونــا در ابتــدای 
اســفندماه، دست کم ســه هزار درصد 

رشد داشته است.
در حالی کــه در آغازین روزهای 
اسفندماه پارسال، روزانه فقط ۲۰۰ هزار 
عدد ماســک در کشور تولید می شد، اما 
امــروز حداقل ۵۰ واحد صنعتی روزانه 
بیــش از ۶ میلیون عدد ماســک تولید 

می کننــد و اگر آمار تولیــد گروه های 
جهــادی، مردمــی، بســیج، اصناف و 
نیروهای مســلح را به آن اضافه کنیم، با 
تیراژ تولید بــه مراتب بزرگتری مواجه 
هستیم. دســتاورد امروز نتیجه یک کار 
جهادی در مجموعــه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اســت، به طوری که با 
جلوگیــری از صادرات مواد اولیه مورد 
نیاز تولید ماسک )همزمان با روزهایی که 
خارجی ها به ما ماسک نمی فروختند(، 
همچنین فعال سازی واحدهای تولیدی 
زیادی که امکان تولید ماســک داشتند، 
تامیــن ماشــین آلات مورد نیــاز آنها، 
مهندسی معکوس و ایجاد خطوط جدید 
تولید ماسک، برقراری شیفت های جدید 
کاری در کارخانجات به منظور افزایش 
تولید، تسریع در ورود ماشین آلات مورد 
نیاز به کشور با هواپیما به جای کشتی و 
ترخیص آنهــا در کمترین زمان ممکن، 

این دستاورد حاصل شد.
اکنون و در شــرایطی که استفاده از 
ماسک در همه اماکن عمومی شلوغ و پر 
تردد الزامی شــده و به دلیل لزوم تامین 
نیاز بازار داخل، بجز ماســک N۹۵ که 
در مقطعی صادرات آن اجازه داده شــد، 

صادراتی انجام نمی شود.
این در حالی است که در خصوص 
مــواد ضدعفونی کننده نیــز به وفور در 
داروخانه ها و سایر مراکز یافت می شود 
و مشــکل خاصــی در تولید آنها وجود 

ندارد.
همچنین به گفته مسوولان وزارت 
صنعت، اگــر الکل مورد نیاز تولید مواد 
ضدعفونی کننده از محل واردات باشد، 
تولیدکنندگان امــکان صادرات دارند و 
ایــن مهم به دلیــل ارزآوری و همچنین 
کاهش نیافتن ذخایر الکل کشــور اجازه 

داده شده است.

گروه اقتصادی - بانک مرکزی با 
توجه به روند صعــودی ویروس کرونا 
در کشــور و لــزوم کاهــش مراجعات 
حضــوری به شــعب، ضمــن تأکید بر 
ارائه هرچه بیشتر خدمات غیرحضوری 
به هم وطنان توســط شــبکه بانکی، در 
بخشــنامه ای ســقف خدمات مبتنی بر 

کارت را افزایش داد.
بانک مرکزی اعلام کرد با توجه به 
روند صعودی و شروع موج دوم بیماری 
کرونا در کشــور و در راستای مدیریت، 
کنترل و پیشگیری از شیوع این ویروس، 

از شبکه بانکی تقاضا می شود، به صورت 
موقــت، بر ارائه هرچه بیشــتر خدمات 
غیرحضوری به منظور تســهیل استفاده 
هم وطنــان از درگاه هــای غیرحضوری 
و کاهش مراجعــات حضوری مردم به 
شعب و دســتگاه های خودپرداز، تمرکز 

کنند.
بر این اســاس، سقف مجاز انتقال 
وجــه کارت به کارت )شــتابی و درون 
بانکــی( از طریق درگاه هــای اینترنتی، 
خودپردازهــا و کیوســک از مبلــغ ۳۰ 
میلیــون ریال در هر شــبانه  روز از مبدأ 

 هــر کارت به ۶۰ میلیــون ریال افزایش 
یابد.

همچنین ســقف مجاز انتقال وجه 
کارت به کارت از طریق پرداخت سازها 
از ۱۰ میلیــون ریال بــه ۳۰ میلیون ریال 
با حصول اطمینان از انطباق شــماره ملی 
دارنده کارت و شــماره ملی دارنده سیم 
کارت انجام دهنده تراکنش قابل افزایش 

است. 
با توجه به خطرات ناشــی از سوء 
اســتفاده های احتمالی در صورت عدم 
اعمال کنترل فوق، افزایش سقف انتقال 

وجه مجاز نیست.
در همین راســتا، امــکان تمدید 
تاریخ انقضاء کارت هــای بانکی بدون 
نیاز به مراجعه حضوری مشتری به مدت 
یک سال و تا اطلاع ثانوی بلامانع است. 
ضروری است اقدامات لازم برای احراز 
هویت غیرحضوری و اطلاع رســانی به 

مشتریان انجام شود.
خاطر نشــان می شود رعایت مفاد 
این بخشنامه تا اطلاع ثانوی لازم الاجرا 
بوده و بازگشت به وضعیت عادی با ابلاغ 

این بانک انجام خواهد شد.

گروه اقتصــادی - نائــب رئیس 
کمیســیون اقتصادی گفت: در حال حاضر 
تعداد خانه های کشور از تعداد خانوار بیشتر 
است یا در برخی از آمار این تعداد برابر است 
به همین جهت نباید شاهد نوسانات قیمت 

مسکن در کشور باشیم.
سید احسان خاندوزی، نماینده مردم 
تهران گفت: با توجه به اینکه مجلس یازدهم 
بنــا دارد در کنار اقدامات بلند مدت درباره 
ساماندهی بازار مسکن، واکنش کوتاه مدتی 
نیز به افزایش قیمت در این بازار و نوسانات 
بی ضابطه و افسارگسیخته نشان دهد، یکی 
از بهترین ابزارها برای این واکنش های کوتاه 
مدت استفاده از ظرفیت خانه هایی است که 
در کشــور وجود دارد اما عرضه نمی شود و 
تحت عنوان خانه های خالی معروف است.

وی ادامه داد: بر اساس استانداردهای 
بین المللــی اگر ۴ الی ۵ درصد خانه های هر 
کشــوری در یک بازه زمانــی کوتاه مدت، 
خالی باشــند به جهت جا به جایی خانوار 

متعارف است اما این نرخ در کشور ما بیش 
از ۹ درصد و در شــهرهایی مثل تهران بیش 
از ۱۸ درصد است بنابراین در کل کشور بیش 
از دو برابــر عرف دنیا و در شــهرهایی مثل 
تهران بیــش از ۴ برابر عرف دنیا خانه های 

خالی داریم.
تعداد خانه ها از جمعیت کشور 

بیشتر است!
نایــب رئیس کمیســیون اقتصادی 
مجلــس با اشــاره به تعداد زیــاد خانه در 
کشــور، گفــت: در حــال حاضــر تعداد 
خانه های کشــور از تعداد خانوار کشــور 
بیشتر اســت یا در برخی از آمار این تعداد 
برابر اســت به همین جهت نباید شاهد این 
نوسانات قیمت مســکن در کشور باشیم.

وی با اشــاره به تصویب دو فوریت طرح 
مالیات بر خانه های خالی ادامه داد: طرحی 
که دو فوریت آن دیروز به تصویب رســید، 
نقطه ثقل خود را بر کارآمد سازی ابزارهای 
قانونی پیشین قرار داده است به این صورت 

که گرچه مالیات بر خانه های خالی در سال 
۹۴ ذیل ماده ۵۴ مکــرر قانون مالیات های 
مستقیم به تصویب رسیده بود اما به جهت 
نرخ غیر مؤثر آن، موجب انگیزه کافی برای 
عرضه آن مسکن ها نمی شد همچنین تکمیل 
نبودن ســامانه املاک و اسکان هم بهانه ای 
شده اســت که در پنج سال گذشته، امکان 
اعمال این پایه های مالیاتی برای تغییر رفتار 

محتکران بازار مسکن ایجاد نشود.
خانه های خالی شهر تهران بیش 
از کل ساخت و ساز مسکن کشور در 

یک سال
خاندوزی درباره کارکرد این مالیات 
در کوتاه مدت گفــت: اگر همین اتفاق در 
ماه های پیش رو رخ دهد می توانیم شــاهد 
توقفی در افزایش قیمت مسکن طی ماه های 
پس از تصویب این قانون باشــیم. ما سالانه 
نزدیک به ۲۰۰ هزار واحد مسکونی ساخت 
بخش خصوصی در کشور داریم و وزارت 
راه و شهرســازی هم هدفگذاری هایی بین 

۲۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد مســکونی در یک 
سال برای کل کشــور دارد.وی افزود: اگر 
به تعداد بیش از ۴۰۰ هزار واحد مســکونی 
خالی فقط در شهر تهران توجه کنیم، متوجه 
می شویم که عرضه این مسکن ها به معنای 
این است که کل هدف یک ساله وزارت راه و 
شهرسازی پوشش داده شده است و می تواند 
معادل سرمایه گذاری یک سال برای ساخت 
مسکن باشــد.خاندوزی یادآوری کرد: با 
تصویــب نهایی این طرح در مجلس انتظار 
می رود پیام مؤثری در زمینه ساماندهی کردن 
اطلاعات بازار مسکن به جامعه مخابره شده 
و امیــد برای توقف رونــد افزایش قیمت 

مسکن افزایش یابد.

گروه اقتصــادی - کشتی ســازی 
زوزدای روســیه ســاخت اولین کشــتی 
یخ شکن هسته ای جهان در کلاس پیشرو را 
آغاز کرد. این کشتیِ پرچمدار، »روسیه« نام 

خواهد گرفت.
کشتی سازی زوزدای روسیه ساخت 
اولین کشــتی یخ شــکن هســته ای جهان 
در کلاس پیشــوا را آغاز کرد. این کشــتیِ 

پرچمدار، »روسیه« نام خواهد گرفت.
این شــرکت کشتی سازی در بیانیه ای 
اعلام کــرد: ایــن کشــتی قدرتمندترین 
کشــتی یخ شــکن در تاریخ کشتی سازی 
جهــان خواهد بود و هیچ همتایی در جهان 
نخواهد داشــت. پروژه پیشوا پایه و اساسی 
برای تولید نســل جدیدی از یخ شکن های 
روســی ایجاد خواهد کرد.پروژه پیشــوا یا 

پروژه یخ شکن شماره ۱۰۵۱۰ در ماه آوریل 
چراغ سبز دریافت کرد و شرکت های زوزدا 
و روس اتم فلات برای ســاخت آن قرارداد 
امضــا کردنــد. انتظار می رود این کشــتی 
یخ شــکن در ۲۰۲۷ عملیاتی شــود. انتظار 
می رود کشتی های یخ شکن جدید در کلاس 
پیشوا قادر به شکستن ورقه های یخی به قطر 
۴.۳ متر بوده و بتوانند ۸ ماه بدون وارد شدن 

به بندر در روی دریا بمانند. این کشتی ها دو 
برابر کشتی های قبلی یعنی ۱۲۰ مگاوات نیرو 
خواهند داشت. ابعاد کشتی های کلاس پیشوا 
هم تحسین برانگیز است. این کشتی ها اندکی 
کوچک تر از طول ۲ زمین فوتبال یعنی ۲۱۰ 
متر خواهند بــود و ارتفاع آنها به اندازه یک 
ســاختمان مسکونی ۱۳ طبقه، یعنی ۴۷ متر 

خواهد بود.

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی:

طرح مالیات بر خانه های خالی افزایش قیمت مسکن را 
متوقف می کند
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